
Gemeinde KARLSBAD - Landkreis Karlsruhe 
 

Öffentliche Bekanntmachung der für die Wahl des Gemeinderats und 
Ortschaftsrats am 13. Juni 2004 zugelassenen Wahlvorschläge 

 
Zur Wahl des Gemeinderats und Ortschaftsrats am 13. Juni 2004 hat der  Gemeindewahlausschuss folgende Wahlvorschläge zugelassen; 

die Wahlvorschläge sind in der vom Gemeindewahlausschuss festgestellten Reihenfolge aufgeführt. 
 
 

I. Wahl des Gemeinderats 
 

Wahlvorschlag der Freien Wähler 
 
Lfd. 
Nr. Name Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift (Hauptwohnung) 
 
Wohnbezirk Auerbach 
 101 Kleiner, Hans Gerhard Rechtsanwalt 1953 Karlsbad, Erlenweg 8/1 
 102 Kunz, Helmut Bankkaufmann 1947 Karlsbad, Hailerstr. 7/1 
 103 Volmerhausen, Edeltrud Selbstst. med. Fußpflegerin 1958 Karlsbad, Forlenstr. 23 
 104 Dr. Wirth, Georg Franz Vertriebsingenieur 1965 Karlsbad, Danziger Str. 20 
 
 
Wohnbezirk Ittersbach 
 105 Metz, Günter Heinz Verlagsangestellter 1945 Karlsbad, Bahnhofstr. 22 
 106 Christmann, Heike Hausfrau 1965 Karlsbad, Obere Grabenäcker 2 
 107 Lusch, Wolfgang Heimleiter, Handwerksmeister 1952 Karlsbad, Blumenstr. 1 
 108 Caprio, Vito Funkelektroniker 1951 Karlsbad, Breitwiesenring 7 
 109 Sun-Haug, Caloling Dipl.-Verwaltungswirtin (FH) 1966 Karlsbad, Lange Str. 83 
 
 
Wohnbezirk Langensteinbach 
 110 Höger, Otto Gas- und Wasserinstallateurmeister 1950 Karlsbad, Siemensstr. 3 
 111 Rupp, Hans Zahntechniker 1953 Karlsbad, Badstr. 10 
 112 Müller, Willibald Dipl.-Informatiker 1954 Karlsbad, Hermann-Löns-Weg 64 
 113 Dr. Höptner, Norbert Professor und Europabeauftragter 1952 Karlsbad, Fliederstr. 16 
 114 Schoch, Gottfried Dipl.-Ingenieur 1949 Karlsbad, Martin-Luther-Str. 8 
 115 Wenninger, Matthias Optikermeister 1956 Karlsbad, Martin-Luther-Str. 38 
 116 Kirchenbauer, Michael Sozialversicherungsfachangestellter 1975 Karlsbad, Eisenbahnstr. 35 
 117 Künzig, Peter Gymnasiallehrer 1957 Karlsbad, Mozartstr. 40/1 
 118 Di Leo, Vincenzo Techn. Angestellter 1941 Karlsbad, Gotenstr. 15 
 
 
Wohnbezirk Mutschelbach 
 119 Herrmann, Jürgen Dipl.-Ing., Dozent für Elektrotechnik 1953 Karlsbad, Frühlingstr. 8 
 120 Ehrler, Heike Dipl.-Bauingenieurin 1966 Karlsbad, Oberer Sonnenberg 13 
 121 Teichert, Hans-Jürgen Versicherungskaufmann 1956 Karlsbad, Unterer Sonnenberg 6 
 122 Bodemer, Rolf Unternehmensberater, Dozent 1954 Karlsbad, Frühlingstr. 1 
 
 
Wohnbezirk Spielberg 
 123 Karcher, Joachim Sparkassenfachwirt 1965 Karlsbad, Untere Hohlgasse 6 
 124 Mangler, Jürgen Prozessfachkraft 1965 Karlsbad, Herrenalber Str. 40 
 125 Schmeckenbecher, Jan Bankfachwirt 1980 Karlsbad, Hornisgrindestr. 13 
 126 Späth, Irene Bankkauffrau 1955 Karlsbad, Mahlbergstr. 11 
 
 
 
Wahlvorschlag der Christlich Demokratischen Union Deutschlands (CDU) 
 
Lfd. 
Nr. Name Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift (Hauptwohnung) 
 
Wohnbezirk Auerbach 
 201 Haese-Sandner, Ingeborg Selbstst. Krankengymnastin 1955 Karlsbad, Danziger Str. 28 



 202 Höger, Günter Gemeindekämmerer a.D. 1940 Karlsbad, Poststr. 1 
 203 Künzler, Gerd Fliesenlegermeister 1962 Karlsbad, Ahornweg 16 
 204 Rodenwald, Gunther Industriekaufmann i.R. 1936 Karlsbad, Lerchenweg 10 
 
 
Wohnbezirk Ittersbach 
 205 Kiesinger, Peter Rechtsanwalt 1942 Karlsbad, Lange Str. 93 
 206 Boheim, Manfred Stukkateurmeister 1956 Karlsbad, Lange Str. 65/1 
 207 Gossenberger, Michael Geschäftsführer 1966 Karlsbad, Mittelweg 8 
 208 Masino, Guntram Selbstständig 1963 Karlsbad, Bahnhofstr. 24/1 
 209 Gegenheimer, Wolfgang Selbstständig 1959 Karlsbad, Zum Wiesengrund 13 
 
 
Wohnbezirk Langensteinbach 
 210 Rädle, Roland Dozent 1959 Karlsbad, Uhlandstr. 3 
 211 Becker, Otto Zimmerermeister 1948 Karlsbad, Mozartstr. 81 
 212 Becker, Hans-Georg Vermessungs-Dipl.-Ingenieur 1958 Karlsbad, Martin-Luther-Str. 6 
 213 Denninger, Günter Studiendirektor 1955 Karlsbad, In den Schneidergärten 40 
 214 Schmidt, Michael Raumausst.- und Parkettlegemeister 1961 Karlsbad, Dieselstr. 4 
 215 Dennig, Ute Dipl.-Wirtschaftsingenieurin 1950 Karlsbad, Joh.-Seb.-Bach-Str. 24 
 216 Ried, Norbert Rettungsassistent 1956 Karlsbad, Kinderschulweg 8 
 217 Dr. Kleinsorge, Bernhard Ingenieur, Werkleiter 1966 Karlsbad, In den Schneidergärten 9 
 218 Dischler, Wolfgang Dipl.-Wirtschafts-Ingenieur 1954 Karlsbad, Mozartstr. 92 
 
 
Wohnbezirk Mutschelbach 
 219 Künzler, Bernd Geschäftsstellenleiter, Vers.-Fachm. 1962 Karlsbad, Bockstalstr. 76 
 220 Rausch, Bertram Zahntechnikermeister 1961 Karlsbad, Frühlingstr. 25 
 221 Bolz, Walter Maschinenbaumeister 1947 Karlsbad, Veilchenstr. 2 
 
 
Wohnbezirk Spielberg 
 223 Kleppel, Jochen Studiendirektor 1951 Karlsbad, Dobelstr. 25 
 224 Häcker, Wolfgang Dipl.-Ingenieur 1951 Karlsbad, Hohlohstr. 2/1 
 225 Schmiedel, André Kaufm. Angestellter 1977 Karlsbad, Enzstr. 14 
 226 Kutzer, Irene Journalistin 1942 Karlsbad, Renchstr. 1 
 
 
 
Wahlvorschlag der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands (SPD) 
 
Lfd. 
Nr. Name Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift (Hauptwohnung) 
 
Wohnbezirk Auerbach 
 301 Huck, Edgar Bankkaufmann 1950 Karlsbad, Am Hang 7 
 302 Sommer, Horst Berufsschullehrer a.D. 1940 Karlsbad, Danziger Str. 25 
 303 Jauernig, Horst Rentner 1939 Karlsbad, Finkenweg 4 
 
 
Wohnbezirk Ittersbach 
 305 Wicker, Günter Rektor 1948 Karlsbad, Göringsgasse 10/2 
 306 Mohr, Sybille Kaufm. Angestellte 1955 Karlsbad, Großmüllergasse 7/2 
 307 Gebhardt, Ernst Groß- und Außenhandelskaufmann 1958 Karlsbad, Talwiesenweg 28 
 308 Jost, Axel Selbstst. Kaufmann 1958 Karlsbad, Feldbergstr. 7 
 309 Hoffer, Walter Realschullehrer 1948 Karlsbad, Weilermer Str. 11 
 
 
Wohnbezirk Langensteinbach 
 310 Haller, Helmut Maschinenbaumeister i.R. 1941 Karlsbad, Gutenbergstr. 12 
 311 Masino, Traudel Dipl.-Ing. Informatikerin 1957 Karlsbad, Fliederstr. 19 
 312 Kronenwett, Hartmut Finanzbeamter 1949 Karlsbad, Badstr. 15 
 313 Rinke, Barbara Lehrerin 1950 Karlsbad, Fliederstr. 21 
 314 Nürnberg, Cornelia Sachbearbeiterin 1964 Karlsbad, Wilhelm-Roether-Str. 41 
 315 Uhrig, Patricia Versicherungskauffrau 1977 Karlsbad, Hans-Thoma-Str. 29 
 316 Florek, Udo Elektronikfacharbeiter 1970 Karlsbad, Höhenstr. 3 
 317 Ewald, Günter Verwaltungsangestellter 1946 Karlsbad, Keltenstr. 15 
 318 Wendland, Dietrich Professor 1944 Karlsbad, Alemannenstr. 9 
 
 
Wohnbezirk Mutschelbach 



 319 Stranz, Dirk Student 1980 Karlsbad, Bergstr. 24 
 320 Wolf, Jens Reiseverkehrskaufmann 1979 Karlsbad, Bockstalstr. 74 
 
 
Wohnbezirk Spielberg 
 323 Haas, Gerhard Bankkaufmann i.R. 1939 Karlsbad, Kirchgasse 8 
 324 Steigerwald, Klaus Selbstst. Modellbaumeister 1943 Karlsbad, Turmbergstr. 26 
 325 Haas, Reinhard Kriminalbeamter 1948 Karlsbad, Kirchgasse 12 
 326 Müller, Helmut Historiker, Heimatforscher 1966 Karlsbad, Dobelstr. 2 
 
 
 
Wahlvorschlag der BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (B90/GRÜNE ) 
 
Lfd. 
Nr. Name Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift (Hauptwohnung) 
 
Wohnbezirk Auerbach 
 401 Badewien-Oehler, Dorothea Ärztin 1952 Karlsbad, Lerchenweg 5 
 402 Pollinger, Heinz Lehrer 1953 Karlsbad, Am Weingarten 15 
 403 Wenz, Karin Hausfrau 1969 Karlsbad, Im Buckeberg 66 
 
 
Wohnbezirk Ittersbach 
 405 Bader-Glöckner, Dietlinde Grafik-Designer (FH) 1954 Karlsbad, Lange Str. 77 
 406 Vollmer, Susanne Ärztin 1965 Karlsbad, Untere Grabenäcker 29/5 
 407 Weisbrich, Elke Oberstudienrätin 1959 Karlsbad, Zum Röhrl 8 
 408 Fink, Maria-Anna Hausfrau 1957 Karlsbad, Am alten Bahndamm 5 
 
 
Wohnbezirk Langensteinbach 
 410 Günther, Heike Sprachlehrerin 1957 Karlsbad, Mozartstr. 110 
 411 Rohrer, Uwe Hausmann 1960 Karlsbad, Wilferdinger Str. 50/1 
 412 Kreid-Schmid, Gabriele Sozialpädagogin 1961 Karlsbad, 
 413 Kröning, Paul Selbstständig 1954 Karlsbad, Höhenstr. 15 
 414 Notter, Stefan Modellbauer 1983 Karlsbad, Mozartstr. 48 
 415 Eschenbach, Gabriele Krankenschwester 1958 Karlsbad, Johannesstr. 4 
 416 Haeselbarth, Renate Heilerziehungspflegerin 1964 Karlsbad, Hirtenstr. 1/1 
 417 Birmelin, Anja Selbstst. Kauffrau 1957 Karlsbad, Wilferdinger Str. 48 
 418 Inhoff, Ingeborg Biologisch-Technische Assistentin 1963 Karlsbad, Speicherstr. 73 
 
 
Wohnbezirk Mutschelbach 
 419 Schroth, Kathrin Studentin 1981 Karlsbad, Durlacher Str. 3 
 
 
Wohnbezirk Spielberg 
 423 Demoncheaux-Krüger, Catherine Krankenschwester 1952 Karlsbad, Birkenstr. 17 
 424 Bimmler, Jürgen Maschinenbautechniker 1966 Karlsbad, Enzstr. 39 
 425 Laudo, Silvia Medizinisch-Technische Assistentin 1961 Karlsbad, Parkring 5 
 426 Krüger, Marie-Helene Krankenschwester 1978 Karlsbad, Birkenstr. 17 
 
 
 
 

II. Wahl des Ortschaftsrats der Ortschaft AUERBACH 
 
Wahlvorschlag der Freien Wähler 
 
Lfd. 
Nr. Name Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift (Hauptwohnung) 
 
 101 Kunz, Helmut Bankkaufmann 1947 Karlsbad, Hailerstr. 7/1 
 102 Fitzner, Ursula Hausfrau 1945 Karlsbad, Meisenweg 16 
 103 Volmerhausen, Edeltrud Selbstst. med. Fußpflegerin 1958 Karlsbad, Forlenstr. 23 
 104 Beutelspacher, Ewald Kaufm. Angestellter 1950 Karlsbad, Remchinger Str. 49 
 105 Guthmann, Rolf-Dieter Postbeamter 1951 Karlsbad, Remchinger Str. 107/1 
 106 Kleiner, Hans Gerhard Rechtsanwalt 1953 Karlsbad, Erlenweg 8/1 
 107 Pohlner, Armin Student 1982 Karlsbad, Danziger Str. 30 



 108 Wirth, Georg Franz Vertriebsingenieur 1965 Karlsbad, Danziger Str. 20 
 
 
 
Wahlvorschlag der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands (SPD) 
 
Lfd. 
Nr. Name Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift (Hauptwohnung) 
 
 201 Huck, Edgar Bankkaufmann 1950 Karlsbad, Am Hang 7 
 202 Jauernig, Horst Rentner 1939 Karlsbad, Finkenweg 4 
 203 Krüger, Michael Zimmerer 1963 Karlsbad, Hailerstr. 16 
 204 Sommer, Horst Berufsschullehrer a.D. 1940 Karlsbad, Danziger Str. 25 
 
 
 
Wahlvorschlag der Christlich Demokratischen Union Deutschlands (CDU) 
 
Lfd. 
Nr. Name Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift (Hauptwohnung) 
 
 301 Haese-Sandner, Ingeborg Selbstst. Krankengymnastin 1955 Karlsbad, Danziger Str. 28 
 302 Künzler, Gerd Fliesenlegermeister 1962 Karlsbad, Ahornweg 16 
 303 Hörmann, Freddy Maschinenbaumeister 1955 Karlsbad, Am Hang 6 
 304 Rodenwald, Gunther Industriekaufmann i.R. 1936 Karlsbad, Lerchenweg 10 
 305 Kammerer, Hans Vorstandsfahrer 1965 Karlsbad, Remchinger Str. 18 
 306 Guthmann, Edgar Rettungsassistent 1956 Karlsbad, Remchinger Str. 107 
 307 Höger, Günter Gemeindekämmerer a.D. 1940 Karlsbad, Poststr. 1 
 308 Heller, Christa Fachschulrätin 1946 Karlsbad, Buchenweg 21 
 
 
 
Wahlvorschlag der BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (B90/GRÜNE ) 
 
Lfd. 
Nr. Name Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift (Hauptwohnung) 
 
 401 Pollinger, Heinz Lehrer 1953 Karlsbad, Am Weingarten 15 
 
 
 
 

III. Wahl des Ortschaftsrats der Ortschaft ITTERSBACH 
 

Wahlvorschlag der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands (SPD) 
 
Lfd. 
Nr. Name Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift (Hauptwohnung) 
 
 101 Wicker, Günter Rektor 1948 Karlsbad, Göringsgasse 10/2 
 102 Mohr, Gerald Beamter 1954 Karlsbad, Großmüllergasse 7/2 
 103 Haffner, Markus Werkzeugmachermeister 1967 Karlsbad, Zum Wiesengrund 53 
 104 Hoffer, Walter Realschullehrer 1948 Karlsbad, Weilermer Str. 11 
 105 Jost, Axel Selbstst. Kaufmann 1958 Karlsbad, Feldbergstr. 7 
 106 Dietz, Jenny Kaufm. Angestellte 1956 Karlsbad, Schulzengasse 9 
 107 Gebhardt, Ernst Groß- und Außenhandelskaufmann 1958 Karlsbad, Talwiesenweg 28 
 108 Bischoff, Lothar Industriekaufmann 1951 Karlsbad, Untere Grabenäcker 34 
 
 
 
Wahlvorschlag der Freien Wähler 
 
Lfd. 
Nr. Name Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift (Hauptwohnung) 
 
 201 Christmann, Heike Hausfrau 1965 Karlsbad, Obere Grabenäcker 2 



 202 Metz, Günter Heinz Verlagsangestellter 1945 Karlsbad, Bahnhofstr. 22 
 203 Lusch, Wolfgang Heimleiter, Handwerksmeister 1952 Karlsbad, Blumenstr. 1 
 204 Sun-Haug, Caloling Dipl.-Verwaltungswirtin (FH) 1966 Karlsbad, Lange Str. 83 
 205 Caprio, Vito Funkelektroniker 1951 Karlsbad, Breitwiesenring 7 
 206 Ahr, Gert Kaufm. Angestellter 1962 Karlsbad, Eichgasse 30/1 
 207 Bretz, Thomas Techn. Angestellter 1975 Karlsbad, Feldbergstr. 7 
 208 Nonnenmann, Rolf Selbstst. Handwerksmeister 1949 Karlsbad, Schauinslandstr. 27 
 
 
 
Wahlvorschlag der Christlich Demokratischen Union Deutschlands (CDU) 
 
Lfd. 
Nr. Name Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift (Hauptwohnung) 
 
 301 Sulzmann, Hubert Kaufm. Angestellter 1954 Karlsbad, Großmüllergasse 11 
 302 Gossenberger, Michael Geschäftsführer 1960 Karlsbad, Mittelweg 8 
 303 Boheim, Manfred Stukkateurmeister 1956 Karlsbad, Lange Str. 65/1 
 304 Gegenheimer, Wolfgang Selbstständig 1959 Karlsbad, Zum Wiesengrund 13 
 305 Kiesinger, Barbara Grund- und Hauptschullehrerin 1976 Karlsbad, Lange Str. 93 
 306 Masino, Guntram Selbstständig 1963 Karlsbad, Bahnhofstr. 24/1 
 307 Henning, Werner Druckformhersteller 1951 Karlsbad, Breitwiesenring 12 
 
 
 
Wahlvorschlag der BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (B90/GRÜNE ) 
 
Lfd. 
Nr. Name Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift (Hauptwohnung) 
 
 401 Bader-Glöckner, Dietlinde Grafik-Designer (FH) 1954 Karlsbad, Lange Str. 77 
 402 Vollmer, Susanne Ärztin 1965 Karlsbad, Untere Grabenäcker 29/5 
 403 Weisbrich, Elke Oberstudienrätin 1959 Karlsbad, Zum Röhrl 8 
 404 Fink, Maria Anna Hausfrau 1957 Karlsbad, Am alten Bahndamm 5 
 
 
 
 

IV. Wahl des Ortschaftsrats der Ortschaft LANGENSTEINBACH 
 
Wahlvorschlag der Freien Wähler 
 
Lfd. 
Nr. Name Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift (Hauptwohnung) 
 
 101 Rupp, Hans Zahntechniker 1953 Karlsbad, Badstr. 10 
 102 Ried, Karl-Heinz Krankenpfleger 1959 Karlsbad, Kinderschulweg 10 
 103 Wenninger, Matthias Optikermeister 1956 Karlsbad, Martin-Luther-Str. 38 
 104 Höger, Otto Gas- und Wasserinstallateurmeister 1950 Karlsbad, Siemensstr. 3 
 105 Müller, Willibald Dipl. Informatiker 1954 Karlsbad, Hermann-Löns-Weg 64 
 106 Kirchenbauer, Michael Sozialversicherungsfachangestellter 1975 Karlsbad, Eisenbahnstr. 35 
 107 Schoch, Gottfried Dipl.-Ingenieur 1949 Karlsbad, Martin-Luther-Str. 8 
 108 Walch, Oliver Maschinenschlosser 1964 Karlsbad, Draisstr. 16 
 109 Herrmann, Matthias Bilanzbuchhalter 1962 Karlsbad, Haydnstr. 27/1 
 110 Di Leo, Vincenzo Techn. Angestellter 1941 Karlsbad, Gotenstr. 15 
 
 
 
Wahlvorschlag der Christlich Demokratischen Union Deutschlands (CDU) 
 
Lfd. 
Nr. Name Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift (Hauptwohnung) 
 
 201 Rädle, Roland Dozent 1959 Karlsbad, Uhlandstr. 3 
 202 Knab, Ute Beamtin 1957 Karlsbad, Calvinstr. 3 
 203 Steiner, Jügen Dipl.-Ingenieur 1964 Karlsbad, Melanchthonstr. 17 
 204 Schmidt, Michael Raumausst.- und Parkettlegemeister 1961 Karlsbad, Dieselstr. 4 



 205 Becker, Otto Zimmerermeister 1948 Karlsbad, Mozartstr. 81 
 206 Günzel, Michael Kaufm. Angestellter 1983 Karlsbad, Wilhelm-Roether-Str. 24 
 207 Dr. Kleinsorge, Bernhard Ingenieur, Werkleiter 1966 Karlsbad, In den Schneidergärten 9 
 208 Westermann, Marius Dipl.-Ingenieur 1966 Karlsbad, Eisenbahnstr. 27 
 209 Dr. Müllensiefen, Regine Oberärztin 1948 Karlsbad, Schubertstr. 12 
 210 Schöpfle, Klaus Rechtsanwalt 1951 Karlsbad, Hermann-Löns-Weg 32 
 
 
 
Wahlvorschlag der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands (SPD) 
 
Lfd. 
Nr. Name Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift (Hauptwohnung) 
 
 301 Haller, Helmut Maschinenbaumeister i.R. 1941 Karlsbad, Gutenbergstr. 12 
 302 Masino, Traudel Dipl.-Ing.-Informatikerin 1957 Karlsbad, Fliederstr. 19 
 303 Kronenwett, Hartmut Finanzbeamter 1949 Karlsbad, Badstr. 15 
 304 Rinke, Barbara Lehrerin 1950 Karlsbad, Fliederstr. 21 
 305 Nürnberg, Cornelia Sachbearbeiterin 1964 Karlsbad, Wilhelm-Roether-Str. 41 
 306 Uhrig, Patricia Versicherungskauffrau 1977 Karlsbad, Hans-Thoma-Str. 29 
 307 Florek, Udo Elektronikfacharbeiter 1970 Karlsbad, Höhenstr. 3 
 308 Ewald, Günter Verwaltungsangestellter 1946 Karlsbad, Keltenstr. 15 
 309 Bodtländer, Jürgen Kaufm. Angestellter 1953 Karlsbad, Speicherstr. 23 
 310 Wendland, Dietrich Professor 1944 Karlsbad, Alemannenstr. 9 
 
 
 
Wahlvorschlag der BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (B90/GRÜNE ) 
 
Lfd. 
Nr. Name Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift (Hauptwohnung) 
 
 401 Günther, Heike Sprachlehrerin 1957 Karlsbad, Mozartstr. 110 
 402 Rohrer, Uwe Hausmann 1960 Karlsbad, Wilferdinger Str. 50/1 
 403 Kusterer, Heike Physiotherapeutin 1958 Karlsbad, Frankenstr. 2 
 404 Kusterer, Siegfried Servicetechniker 1951 Karlsbad, Frankenstr. 2 
 405 Kröning, Paul Selbstständig 1954 Karlsbad, Höhenstr. 15 
 406 Notter, Stefan Modellbauer 1983 Karlsbad, Mozartstr. 48 
 407 Haeselbarth, Renate Heilerziehungspflegerin 1964 Karlsbad, Hirtenstr. 1/1 
 408 Eschenbach, Gabriele Krankenschwester 1958 Karlsbad, Johannesstr. 4 
 409 Birmelin, Anja Selbstst. Kauffrau 1957 Karlsbad, Wilferdinger Str. 48 
 410 Inhoff, Ingeborg Biologisch-Technische Assistentin 1969 Karlsbad, Speicherstr. 73 
 
 
 
 

V. Wahl des Ortschaftsrats der Ortschaft MUTSCHELBACH 
 
Wahlvorschlag der Freien Wähler 
 
Lfd. 
Nr. Name Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift (Hauptwohnung) 
 
 101 Bodemer, Rolf Unternehmensberater, Dozent 1954 Karlsbad, Frühlingstr. 1 
 102 Herrmann, Jürgen Dipl.-Ing., Dozent für Elektrotechnik 1953 Karlsbad, Frühlingstr. 8 
 103 Ehrler, Heike Dipl.-Bauingenieurin 1966 Karlsbad, Oberer Sonnenberg 13 
 104 Mußgnug, Martin Forstrevierleiter 1960 Karlsbad, Waldenserstr. 45 
 105 Teichert, Hans-Jürgen Versicherungskaufmann 1956 Karlsbad, Unterer Sonnenberg 6 
 106 König, Stefan Forstwirt 1970 Karlsbad, Brunnenstr. 6 
 107 Leitner, Josef Vorarbeiter 1948 Karlsbad, Wiesenstr. 11 
 108 Lörch, Roni Schaltdienstleiter 1955 Karlsbad, Brunnenstr. 23/2 
 
 
 
Wahlvorschlag der Christlich Demokratischen Union Deutschlands (CDU) 
 
Lfd. 



Nr. Name Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift (Hauptwohnung) 
 
 201 Künzler, Ingrid Hausfrau 1961 Karlsbad, Bockstalstr. 76 
 202 Rausch, Bertram Zahntechnikermeister 1961 Karlsbad, Frühlingstr. 25 
 203 Konstandin, Ilona Hausfrau 1952 Karlsbad, Frühlingstr. 5 
 204 Bolz, Walter Maschinenbaumeister 1947 Karlsbad, Veilchenstr. 2 
 205 Geßner-Kast, Kerstin Kosmetikerin 1969 Karlsbad, In der Au 40/1 
 206 Wenz, Eric Elektromeister, Geschäftsführer 1966 Karlsbad, Bockstalstr. 60 
 207 Scharf, Uwe Kaufmann 1961 Karlsbad, Nöttinger Str. 4 
 208 Großmüller, Marcel Bürokaufmann 1981 Karlsbad, Bockstalstr. 42/1 
 
 
 
Wahlvorschlag der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands (SPD) 
 
Lfd. 
Nr. Name Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift (Hauptwohnung) 
 
 301 Hofsäß, Axel Dipl.-Volkswirt 1959 Karlsbad, Nöttinger Str. 21 
 302 Stranz, Dirk Student 1980 Karlsbad, Bergstr. 24 
 303 Wolf, Jens Reiseverkehrskaufmann 1979 Karlsbad, Bockstalstr. 74 
 
 
 
 

VI. Wahl des Ortschaftsrats der Ortschaft SPIELBERG 
 
Wahlvorschlag der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands (SPD) 
 
Lfd. 
Nr. Name Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift (Hauptwohnung) 
 
 101 Haas, Reinhard Kriminalbeamter 1948 Karlsbad, Kirchgasse 12 
 102 Steigerwald, Klaus Selbstst. Modellbaumeister 1943 Karlsbad, Turmbergstr. 26 
 103 Müller, Helmut Historiker, Heimatforscher 1966 Karlsbad, Dobelstr. 2 
 104 Völker, Brigitte Großhandelskauffrau 1949 Karlsbad, Dobelstr. 48 
 105 Rupp, Klaus Fertigungsplaner 1960 Karlsbad, Marktstr. 6/1 
 106 Riegler, Stefan Techniker Fachr. Datentechnik 1969 Karlsbad, Hohlohstr. 3 
 107 Berchtold, Regina Dipl.-Geoökologin 1966 Karlsbad, Schwarzwaldstr. 29 
 108 Haas, Gerhard Bankkaufmann i.R. 1939 Karlsbad, Kirchgasse 8 
 
 
 
Wahlvorschlag der Freien Wähler 
 
Lfd. 
Nr. Name Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift (Hauptwohnung) 
 
 201 Späth, Irene Bankkauffrau 1955 Karlsbad, Mahlbergstr. 11 
 202 Thumann, Petra Hotelfachfrau 1963 Karlsbad, Kniebisstr. 3 
 203 Karcher, Joachim Sparkassenfachwirt 1965 Karlsbad, Untere Hohlgasse 6 
 204 Mangler, Jürgen Prozessfachkraft 1965 Karlsbad, Herrenalber Str. 40 
 205 Mößner, Achim Fernmeldetechniker 1962 Karlsbad, Karlsruher Str. 25 
 206 Schmeckenbecher, Jan Bankfachwirt 1980 Karlsbad, Hornisgrindestr. 13 
 207 Roth, Karl-Heinz Kraftfahrer 1958 Karlsbad, Albtalstr. 8 
 208 Schwan, Manfred Dipl.-Verwaltungswirt (FH) 1955 Karlsbad, Renchstr. 9 
 
 
 
Wahlvorschlag der Christlich Demokratischen Union Deutschlands (CDU) 
 
Lfd. 
Nr. Name Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift (Hauptwohnung) 
 
 301 Schmiedel, André Kaufm. Angestellter 1977 Karlsbad, Enzstr. 14 
 302 Kutzer, Irene Journalistin 1942 Karlsbad, Renchstr. 1 
 303 Dummler, Reinhard Schulleiter f. Krankenpflegeberufe 1961 Karlsbad, Am unteren Berg 11 



 304 Haitz, Matthias Techn. Einkäufer 1964 Karlsbad, Am unteren Berg 10 
 305 Gay, Hanspeter Techn. Angestellter 1954 Karlsbad, Dobelstr. 38/1 
 306 Lurtz, Gertrud Lehrerin a.D. 1927 Karlsbad, Mahlbergstr. 4 
 
 
 
Wahlvorschlag der BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (B90/GRÜNE ) 
 
Lfd. 
Nr. Name Beruf oder Stand Geburtsjahr Anschrift (Hauptwohnung) 
 
 401 Demoncheaux-Krüger, Catherine Krankenschwester 1952 Karlsbad, Birkenstr. 17 
 402 Bimmler, Jürgen Maschinenbautechniker 1966 Karlsbad, Enzstr. 39 
 403 Laudo, Silvia Medizinisch-Technische Assistentin 1961 Karlsbad, Parkring 5 
 404 Krüger, Marie-Helene Krankenschwester 1978 Karlsbad, Birkenstr. 17 
 
 
 
 
76307 Karlsbad, den 10.05.2004 
 

 
 
Rudi Knodel 
Bürgermeister 
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